用户手册
V1.0-2024-04-08
静态切换开关柜
STS系列
(STS200-80-10)
I
用户手册 V1.0-2024-04-08 目录
未经固德威技术股份有限公司授权，本手册所有内容不得以任何形式复制、传播或上传至公共网络等第三

功能概述
3.1  产品简介
型号说明
本文档适用于型号为：STS200-80-10的静态切换开关柜。
序号 含义
1 产品类型 STS：静态切换开关柜（Static Transfer Switch）
2 电网侧电流规格 200：200A
3 逆变器侧电流规格 80：80A
4 版本代码 10：第一代静态切换开关柜
支持的电网形式
对于有N线的电网形式，N对地电压需小于10V。
STS STS STS STS
L1
L2
L3
N
PE
PE
TN-S
L1
L2
L3
PEN
PE
TN-C
L1
L2
L3
N
PE
PE
TN-C-S
L1
L2
L3
N
PE
TT
5
03  产品介绍用户手册 V1.0-2024-04-08
评审用
3.2  应用场景
警告
•	 光伏系统不适合连接需依靠稳定供电的设备，如：维持生命的医疗设备等，请确保系统断电时，不可
导致人身伤害。
•	 光伏系统中请尽量避免使用较高启动电流的负载，如：大功率水泵等，否则可能会因瞬时功率过大，
导致离网输出失败。
•	 光伏系统中如果未配置电池，不推荐使用BACK-UP功能，否则可能引起系统断电风险。
•	 电池电流可能会受到一些因素的影响，如：温度、湿度、天气状况等，可能会导致电池限流，影响带载
能力。
•	 逆变器搭配STS具备UPS级并离网切换功能，切换时间小于20ms，请确保BACK-UP负载容量＜逆变
器额定功率。否则，可能导致在电网断电时功能失效。
•	 逆变器搭配STS处于离网模式时，可供工商业负载正常使用，如：
•	 感性负载：单台设备功率≤ 5.5kVA，且多台设备不可同时启机。
•	 非线性负载：总功率 ≤ 0.66Pn。Pn指逆变器额定输出功率。
6
03  产品介绍 用户手册 V1.0-2024-04-08
评审用
序号 部件 说明
1 PV组串 PV组串由光伏组件串联组成。
2 逆变器 支持ET40-50kW系列逆变器。
3 STS 支持STS系列静态切换开关柜。
4 并网端交流断
路器
•	 请自备交流断路器。
•	 交流断路器，规格要求：
GW40K-ET-10:额定电压≥400Vac，额定电流≥80A
GW50K-ET-10: 额定电压≥400Vac，额定电流≥100A
5 智能电表 请使用逆变器随箱发货GM330型号或GM3000型号电表。
6 CT •	 使用GM330电表时请根据电表手册中推荐的CT进行选型并通过APP设
置CT变比。
•	 使用GM3000电表时请使用随电表发货的CT。
7 电池 根据逆变器和电池匹配列表进行选型。